
Rygos meno savaitėje – Lietuvių menininkų paroda ir „Yaga
Gathering“ pristatomi performansai

Ketvirtadienio vakarą Rygos, meno savaitės metu, prasideda Lietuvos menininkės Lauros
Kaminskaitės personalinė paroda „Interjerai“. Tik parodos atidarymo dieną galeriją nušvies
„Yaga Gathering“ pristatomi vaizdo, garso ir poetiniai performansai. Lietuvių pasirodymas
vyks gegužės 29 d., 18 val., Rygos galerijoje „427“.

Laura Kaminskatė pristatys meno instaliaciją – ant pastato sienos žais neoninės šviesos,
kuriose abstrakčios formos ir kasdienybės figūros žadins vaizduotę.

„Didžiuojuosi galėdamas pristatyti Lauros darbus Rygos meno mylėtojams – parodos metu
bus galima išvysti naują jos kūrinį, kurį papildys jaunosios kartos Lietuvos menininkų
performansai. Performanso žanras vaizduojamajame mene nėra naujas, tačiau ir ne toks
įprastas, todėl visada ypatingas“, – sako parodos kuratorius Kaspars Groševs.

Parodos atidaryme taip pat dalyvaus Alanas Gurinas – tarpdisciplininis menininkas, kuriantis
garso performansus ir audiovizualines instaliacijas. Savo garsinėje praktikoje jis tyrinėja
garsą kaip tekstūrinį reiškinį, efemeriškumo temas ir santykius tarp įvairių girdimų ir
negirdimų objektų bei erdvių. Prie jo prisijungs Nancie Naive – įkūnytas kūrybinis superego
– kylanti populiariosios kultūros, šiuolaikinio meno ir kino superžvaigždė, socialinių tinklų
persona, pati sau kūrinys, produktas, prekė ir reklama. Pasirodymą lydės Juliaus Jančiausko
ir Kazio Ričkaus performansai, kurių metu gros didžėjus QDIRKA.

„Yaga Gathering“ džiaugiasi galėdama pristatyti Lauros Kaminskaitės personalinę parodą.
Be kasmetinio susibūrimo Lietuvos miškuose, palaikome menininkus, kurių apgalvotas ir
tikslus darbas atspindi mūsų vertybes – dėmesį, rūpestį ir transformaciją“, – sako „Yaga
Gathering“ organizatorius Anton Shoom.

Laura Kaminskaitė – šiuolaikinė menininkė, gyvenanti ir kurianti Vilniuje. Savo darbuose
naudodama objektus ir kalbą, ji kuria nematomus įvykius – parodas, scenarijus ir
pasakojimus žiūrovų, skaitytojų ir klausytojų galvose. Jos darbai užpildo parodų sales ar
viešąsias erdves poetinėmis akimirkomis, subtiliai suliejančiomis ribas tarp materialumo ir
nematerialumo. Menininkė taip pat reguliariai dirba parodų architektūros dizainere ir
dalyvauja meno projektuose Lietuvoje ir užsienyje.

Dar daugiau išskirtinių menininkų iš Lietuvos ir užsienio pasirodys liepos 10–14 d.
vyksiančiame „Yaga Gathering“. Šių metų meno programos tema „Off the map“, tad
susibūrimo dalyviai bus kviečiami pasinerti ne tik į pulsuojančios muzikos, bet ir meno –
eksperimentinių vaizdų, garsų ir performansų – pasaulį. Renginyje bus eksponuojamos



Rygos meno savaitėje – Lietuvių menininkų paroda ir „Yaga
Gathering“ pristatomi performansai

paslaptingos rūko ir šviesų instaliacijos, jungiančios skirtingas scenas, o susirinkę dalyviai
pateks į rūko rezervatą, kuriame apčiuopomis ieškos kūrinių, objektų ir nuorodų.


